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EWANGELIA NA NIEDZIELĘ  EWANGELIA NA NIEDZIELĘ  
NA 28 NIEDZIELĘ ZWYKŁĄNA 28 NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ

Z Ewangelii według św. Mateusza:
„Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Co myślicie? Pewien 

człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź 
i pracuj dzisiaj  w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później 
jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?" Mówią 
Mu: "Ten drugi". Wtedy Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, powiadam wam: Cel-
nicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł 
bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli 
mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opa-
miętaliście się, żeby mu uwierzyć". (Mt 21, 28-32) 

ROZWAŻANIE
Dzisiejsza Ewangelia prezentuje nam przypowieść o dwóch synach. Jej treść niejako prze-

nosi nas z powrotem do pierwszego czytania. U Ezechiela pierwszy bohater był sprawiedliwy 
i zszedł na złą drogę, drugi był bezbożny, ale się nawrócił. U Mateusza pierwszy posłuszny 
syn dopuszcza się nieposłuszeństwa, drugi, nieposłuszny, wypełnia polecenie ojca. Bóg nie 
ocenia pochopnie, każdy ma możliwość, by się zmienić. Jeśli ktoś schodzi na złą drogę, to 
znaczy, że jego wiara nie była ugruntowana i zachwiała się wobec jakichś przeciwności. Cza-
sem też wystarczy jakieś wydarzenie, impuls, by człowiek powrócił na dobrą drogę, jak stało 
się z jednym z ukrzyżowanych z Jezusem złoczyńców.

Pan Jezus po tej przypowieści wygłasza jednak słowa, które były nie do przyjęcia dla 
zwierzchników żydowskich: „Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą 
przed wami do królestwa niebieskiego” (21,31b). Chodziło Mu o tych, którzy zeszli ze złej dro-
gi, by w swym życiu postępować już tylko sprawiedliwie, w przeciwieństwie do arcykapłanów 
czy uczonych w Piśmie, których nawet prorocy w swych wysiłkach nie potrafili sprowadzić 
na dobrą drogę. Pan Jezus uczy nas dziś, że nigdy nie jest za późno, aby stać się dobrym 
człowiekiem, aby zasłużyć sobie na życie wieczne i wstęp do królestwa niebieskiego.  

(Komentarze zostały przygotowany przez dr Joannę Jaromin)
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty
COROCZNA MODLITWA KORONKĄ  

DO BOŻEGO MIŁOSIERDZI
 Corocznie 28 września, o godz.15.00, w rocznicę be-

atyfikacji bł. Michała Sopoćki, spowiednika św. Fau-
styny ma miejsce Międzynarodowa koronka na ulicach 
miast.   W tym roku i nasza wspólnota parafialna stanę-
ła, aby modlić się w poniższych intencjach:

- za Kościół Boży, aby niestrudzenie bronił depozy-
tu wiary,

- za rządzących, aby sprawowanie władzy traktowali 
jako służbę na rzecz wspólnego dobra nas wszystkich,

- o pokój na Ukrainie i na całym świecie,
- za więźniów w zakładach karnych, zwłaszcza tych, 

którzy trwają daleko od Boga, nie widzą sensu nawró-
cenia lub którym brakuje nadziei w Boże Miłosierdzie,

- o powrót uchodźców do ich ojczystych krajów i po-
moc w odbudowie ich domów,

- za miejscowości, w których mieszkamy, nasze rodzi-
ny i nas samych.

Bardzo dziękujemy tym wszystkim, którzy uczestni-
czyli w tej modlitwie pod przewodnictwem ks. Karo-
la Karwowskiego. W tym miejscu przypominamy i za-
praszamy w każdy piątek o godz. 17.45 do naszego ko-
ścioła na wspólną modlitwę Koronką do Bożego Miło-
sierdzia.

ODPUST W DĄBROWIE KU CZCI  
ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

 W piątek 29 września we wspólnocie w Dąbro-
wie Nowogardzkiej odbył się odpust ku czci św. Micha-
ła Archanioła – patrona tamtejszego kościoła i wspól-
noty. Mszy św. odpustowej przewodniczył i słowo oko-
licznościowe wygłosił ks. Waldemar Piątek – wikariusz 
naszej parafii. 

 W imieniu mieszkańców Dąbrowy serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tych uro-
czystościach odpustowych. Dziękujemy również sołty-
sowi Dąbrowy Nowogardzkiej za udostępnienie świe-
tlicy na spotkanie przy kawie, herbacie, cieście oraz 
wspólnych śpiewankach.
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IMIENINY S. GABRIELI
We piątek 29 września podczas Mszy św. o godz. 18.00 modli-

liśmy się w intencji s. Gabrieli, która obchodziła swoje imieni-
ny.

 Siostra Gabriela pragnie poinformować, że przeczytała 
wszystkie życzenia jakie napłynęły poprzez profil Facebook na-
szej parafii i bardzo za nie dziękuje. Również składa podzięko-
wania za wszelkie życzenia jakie otrzymała z okazji imienin i 
z radością przekazuje wszystkim składającym imieninowe po-
zdrowienia wraz z dziękczynną modlitwą.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 14 października (sobota) będziemy obchodzić Dzień Edukacji Narodowej tzw. Dzień Nauczyciela. Prosi-

my was ogarnijcie w swoich modlitwach wszystkich nauczycieli i osoby będące w szkole personelem administra-
cyjnym i te żyjące i te, które już odeszły z naszego grona. 

Kochani Nauczyciele przyjmijcie jako życzenia poniższy wierszyk:
Kiedy pójdę w świat,
W daleką drogę,
I gdy ciężko będzie mi,
Gdy pomyślę: "już nie mogę"
Wtedy w myślach będziesz Ty.
Bo uczyłeś mnie by walczyć,
By po słusznej stronie iść,
Nauczycielu drogi, powiem prawdę,
Taki jak Ty, chciałbym być.

WOJCIESZYŃSKIE STROIKI NA UROCZYSTOŚĆ 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Wspólnota z Wojcieszyna jak co roku organizuje sprze-
daż stroików na cmentarz. 

Możemy je odbierać w sobotę 28 października od godz. 
16.00 do 19.00 w kościele w Wojcieszynie oraz w nie-
dzielę 30 października po Mszach św. o godz. 7.00, 09.30, 
11.00 i 12.30 na placu przy naszym kościele w Nowo-
gardzie. 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE W PAŹDZIERNIKU 
Przez cały październik zapraszamy do wspólnej mo-

dlitwy różańcowej. 
Dzieci zapraszamy od poniedziałku do czwartku na 

godz. 16.30. Dorosłych i młodzież od niedzieli do piąt-
ku na godz. 17.30 a w soboty o godz. 08.30. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
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PIELGRZYMKA DIECEZJALNA NA JASNĄ GÓRĘ
,W dniach 22 do 29 września 2023 roku z naszej pa-

rafii, pod przewodnictwem naszego proboszcza, wyru-
szyła pielgrzymka na Jasną Górę oraz szlakiem miejsc 
związanych ze św. Janem Pawłem II. 

W Częstochowie pielgrzymi uczestniczyli w Diecezjal-
nej Pielgrzymce, wypraszając łaski dla całej wspólnoty 
naszej diecezji i naszej parafii u naszej Matki. 

W imieniu pielgrzymów dziękujemy za dar modlitwy 
w ich intencji i przekazujemy zapewnienie o zanoszonej 
modlitwie za każdego parafianina naszej wspólnoty w 
odwiedzanych miejscach.
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DZIEŃ 

DZIECKA UTRACONEGO
W dniu 15 PAŹDZIERNIKA (NIEDZIELA) obchodzi-

my w Kościele Dzień Dziecka Utraconego. To dzień szcze-

gólnej pamięci o zmarłych dzieciach i o ich rodzinach.

Przez całą niedzielę, na każdej Mszy św. będziemy ogar-

niać wszystkie osoby, które zostały dotknięte tą tragedią, 

naszą wspólną modlitwę.

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

Serdecznie zapraszamy wszystkich czcicieli Matki Bo-
żej Fatimskiej na Nabożeństwo Fatimskie, które odbędzie 
się 13 października 2023 (piątek). Prosimy o zabranie ze 
sobą świec na procesje. 

GDZIE NAS MOŻNA 
ZNALEŹĆ

Strona internetowa naszej parafii: 
www.wnmp.nowogard.eu

Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie

DZIEŃ 
PAPIESKI 2023

W niedzielę 15 października 2023 obcho-
dzimy XXIV Dzień Papieski. W tym Dniu 
Papieskim nasze rozważania i działania 
chcemy zogniskować wokół hasła: „Św. Jan 
Paweł II. Cywilizacja życia” 

Po każdej Mszy św. można złożyć dobro-
wolną ofiarę na wsparcie dofinansowania 
procesu nauczania młodzieży ubogiej. 
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewan-
gelii pióra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Za-
praszamy również do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl

DWAJ SYNOWIE – z Ewangelii  
według św. Mateusza 21, 28-32 

Pan, gdy był w Jerozolimie,
Zwiedzał także i świątynie.
Tam Go wtedy napotkali 
Starsi i arcykapłani.
Oni Jego nie lubili
I się często z Nim kłócili.
Chcąc swych racji starszym dowieść, 
Opowiedział tę przypowieść.
„Miał dwóch synów pewien człek
I pierwszemu kiedyś rzekł:
 - Chcę byś dziś nie leniuchował,
Lecz w winnicy popracował.
Mieszkasz przecież ze mną w domu,
Mógłbyś swemu ojcu pomóc.
- Dobrze tato, zaraz zacznę, 
Tylko kilka spraw załatwię
I już znajdę się w winnicy.
Ale rodzic się przeliczył.
Syn załatwiał swoje sprawy,
Więc w winnicy się nie zjawił.
Wtedy ojciec rzekł drugiemu:
- Powiedziałem bratu twemu,
By w winnicy popracował,
Ale chyba zachorował,
Gdyż go w pracy nie widziałem.
Może ty byś, godzin parę
Znalazł, aby być w winnicach.
- Chętnie tato, lecz nie dzisiaj.
Nie myśl, że to są wykręty, 
Ale jestem tak zajęty,
Że naprawdę czasu nie mam.
Zatem bardzo proszę, przebacz.

Ale syn się zastanowił
I pomyślał: „Źle bym zrobił,
Gdybym ojcu nie pomagał.
Tak mi czynić nie wypada.
Pójdę! Będzie lżej na duszy.
I do pracy zaraz ruszył.”
- Który syn, powiedzcie w końcu, 
Bardziej się przysłużył ojcu?
- Oczywiście, że ten drugi!
Wtedy Jezus tak przemówił:
- Cóż, złodzieje i celnicy,
Nierządnice i grzesznicy
Wejdą do królestwa mego.
Dla was nie mam nic świętego!
Bo choć przyszedł święty Jan,
Wy mówicie, że to cham
I mu wcale nie wierzycie.
A celnicy... swoje życie,
Właśnie jemu zwierzyli.
Wy i w takiej właśnie chwili
Nie umiecie się odmienić.
I my z ojcem o tym wiemy!
 Spytam was z biblijnych treści:
Kim był Ojciec z przypowieści?
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Ważne  tematyWażne  tematy
15 października 2023 roku staniemy jako wspólnota narodu Polskiego przed kolejnymi Wyborami Parlamen-

tarnymi w naszym kraju. Obowiązek wyboru wypływa z naszych praw konstytucyjnych i moralnych. Każdy 
wybierać będzie według własnego rozsądku i mądrości.

Ogarnijmy jako Ci, którzy powierzają swoje życie Bogu, naszą modlitwą te wybory i prośmy o światło Ducha 
św. dla nas w wyborze tych, którzy będą troszczyć się o nas i nasz kraj.

 Poniżej zamieszczamy przygotowany pomocnik przez Radę do spraw społecznych Episkopatu Polski pt.: Va-
demecum Wyborcze Katolika”. Mamy nadzieję, że pomoże on w wielu rodzących się wątpliwościach w sercach 
wierzący i choć trochę pomoże rozświetlić te spraw.

VADEMECUM WYBORCZE KATOLIKA
Wolne wybory są podstawową instytucją demokra-

tyczną, pozwalającą obywatelom decydować o kierun-
ku rozwoju wspólnoty politycznej. Ten doniosły akt, jak 
wszystkie inne działania katolików, powinien być inspi-
rowany wiarą. Niniejszym dokumentem chcemy pomóc 
w podejściu do wyborów, które na różnych poziomach 
(samorządowym, krajowym, europejskim) będą odby-
wać się w najbliższych miesiącach.

W związku z tym przypominamy podstawowe zasady, 
jakimi powinien kierować się katolik.

1. Uczestnictwo w wyborach 
Zaangażowanie i udział w wyborach stanowią do-

stępny dla każdego obywatela sposób realizacji „pra-
wa i obowiązku” uczestnictwa w życiu społeczno-poli-
tycznym. Udział w wyborach jest obowiązkiem sumie-
nia katolika. Jest to bowiem dowód podstawowego za-
angażowania się „na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra 
wszystkich i każdego”. 

2. Znaczenie dobra wspólnego
Dobro wspólne stanowi sumę wartości, dzięki którym 

człowiek, rodzina i społeczność mogą pełniej i łatwiej 
osiągnąć własną doskonałość. Realizacja tak rozumiane-
go dobra wspólnego może być zapewniona jedynie wte-
dy, gdy polityka oparta jest o „poprawną koncepcję oso-
by ludzkiej”. Obowiązek wyborczy wymaga zatem od-
powiedzialnych decyzji w oparciu o zasady ładu moral-
nego.

3. Wartości nienegocjowalne
W tych sprawach, które dotyczą istoty porządku mo-

ralnego, prawy rozum nie pozwala na kompromisy. W 

konsekwencji katolicy:
a) opowiadają się bezwarunkowo po stronie prawa do 

życia od poczęcia do naturalnego kresu, które to prawo 
„stanowi fundament współżycia między ludźmi oraz ist-
nienia wspólnoty politycznej”;

b) z równą determinacją zabiegają o ochronę praw ro-
dziny, opartej na monogamicznym małżeństwie osób 
przeciwnej płci. Uważają zatem za niedopuszczalne 
zrównanie z rodziną innych form współżycia;

c) stoją na straży zagwarantowania prymatu rodziców 
w wychowaniu swoich dzieci;

d) bronią wolności sumienia i wolności religijnej, sta-
nowiącej „serce praw człowieka”;

e) sprzeciwiają się budowaniu świata „tak, jakby Boga 
nie było”;

f) są zaangażowani na rzecz wewnętrznego i zewnętrz-
nego pokoju, będącego podstawowym warunkiem reali-
zacji dobra wspólnego;

g) troszczą się o etyczny kształt procesów gospodar-
czych, sprzeciwiając się „ekonomii, która zabija”.

Kwestie te stanowią zbiór zasad, które powinny być 
uwzględnione podczas podejmowania decyzji wybor-
czych. „Właściwie ukształtowane sumienie chrześcijań-
skie nie pozwala nikomu przyczyniać się przez oddanie 
głosu do realizacji programu politycznego lub konkret-
nej ustawy, które podważają podstawowe zasady wiary 
i moralności”.

4. Uznanie demokratycznych wyborów
O ile obowiązkiem katolika jest udział w głosowaniu 

i oddanie głosu zgodnie z własnym sumieniem, o tyle 
w sytuacji, gdy społeczeństwo już dokonało demokra-
tycznego wyboru – nawet jeśli jest on sprzeczny z pre-
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ferencjami głosującego – należy uszanować jego wynik. 
W sytuacji, gdyby „sprawujący władzę ustanawiali nie-
sprawiedliwe prawa lub podejmowali działania sprzecz-
ne z porządkiem moralnym, to rozporządzenia te nie 
obowiązują w sumieniu”. Sprzeciw katolika względem 
tak stanowionego prawa wynika jedynie z posłuszeń-
stwa Bogu, a nie z racji politycznych.

5. Modlitwa za Ojczyznę
Mając na uwadze rangę demokratycznych wyborów w 

budowaniu dobra wspólnego w oparciu o przypomnia-
ne zasady, prosimy wszystkich o podjęcie modlitwy w 
intencji naszej Ojczyzny.

Rada ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski 
Warszawa, 21.09.2023

 NIEZBĘDNIK TERMINÓW DLA PRZYGOTOWUJĄCYCH 
SIĘ DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ

NABOŻEŃSTWA

PAŹDZIERNIK - RÓŻANIEC
PONIEDZIAŁEK, WTOREK, ŚRODA I CZWARTEK –  

GODZ. 16.30

ADWENT - RORATY
PONIEDZIAŁEK I WTOREK – GODZ. 06.45;
ŚRODA, CZWARTEK I PIĄTEK – GODZ. 16.30;

SOBOTA – GODZ. 09.00

WIELKI POST – DROGA 
KRZYŻOWA

PIĄTEK – GODZ. 16.30

WAŻNE DATY

01.10.2023 –  
GODZ. 12.30

MSZA ŚW. Z POŚWIĘCENIEM RÓŻAŃCÓW (KUPUJEMY WE WŁASNYM 
ZAKRESIE). PO MSZY ŚW. SPOTKANIE Z KSIĘDZEM PROBOSZCZEM.

03. 12. 2023 –  
GODZ. 12.30

MSZA ŚW. Z POŚWIĘCENIEM MEDALIKÓW NMP (KUPUJEMY WE WŁA-
SNYM ZAKRESIE). PO MSZY ŚW. SPOTKANIE Z KSIĘDZEM PROBOSZCZEM.

04.02.2024 –  
GODZ. 12.30

MSZA ŚW. Z POŚWIĘCENIEM KSIĄŻECZEK (KUPUJEMY WE WŁASNYM 
ZAKRESIE)). PO MSZY ŚW. SPOTKANIE Z KSIĘDZEM PROBOSZCZEM.

06. 04. 2024 –  
GODZ. 12.30

MSZA ŚW. Z ODNOWIENIEM PRZYŻECZEŃ CHRZCIELNYCH (PRZYNOSI-
MY ŚWIECE CHRZCIUELNĄ LUB KUPUJEMY WE WŁASNYM ZAKRESIE). 

PO MSZY ŚW. SPOTKANIE Z KSIĘDZEM PROBOSZCZEM.

03. 05. 2023 –  
GODZ. 09.30

NABOŻEŃŚTWO POKUTNE I PIERWSZA SPOWIEDZ ŚWIĘTA  
 DLA GRUPY I, II

04. 05. 202 –  
GODZ. 11.00

UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
DLA GRUPY I

05. 05. 2024 – 
GODZ. 11.00

UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
DLA GRUPY II
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Niedziela 1.10.2023 r. – XXVI Niedziela Zwykła; 
wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus

7.00 + Anna Kałuża w 27 rocz. śmierci, + Jan 
Kałuża.

9.30 + Wojciech i Marianna Gaik i za zmarłych 
z rodziny.

11.00 + Zofia i Cecylia Zajko i za zmarłych z 
rodziny.

12.30 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
17.30 Różaniec
18.00 + Anna Stasiak w 27 rocz. śmierci, + 

Stefan, Józef, Zuzanna, Marian, Małgorzata, 
Anna oraz za zmarłych z rodziny Stasiak; + 
Czesław Florkowski. 

Karsk (godz. 9.00) + Wiesława Kwiatkowska w 4 
rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

Dąbrowa Now. (godz. 10.00) Z prośbą o bł. Boże, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej dla członków 
Żywego Różańca (intencja od Żywego 
Różańca).

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 2.10. 2023 r. 
– wspomnienie św. Aniołów Stróżów
7.00 + Teresa Łuka, + Jadwiga Suprynowicz.
16.30 Różaniec dziecięcy
17.30 Różaniec
18.00 1) W intencji członkiń Żywego Różańca.
 2) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Wtorek 3.10. 2023 r. 
7.00 + Tadeusz Nowak w 45 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Stanisław Kędzierski w 12 rocz. śmierci; 

+ Marek w 38 rocz. śmierci; + Józefa (k) 
w 58 rocz. śmierci; + Paweł, Karolina 
Kędzierscy.

Środa 4.10.2023 r. 
– wspomnienie św. Franciszka z Asyżu
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - W intencji Malwiny i Błażeja z prośbą 

o łaskę wiary, nadziei i miłości oraz o 
potrzebne łaski dla nich i rodziców.

 - + Milena Kowalska.

 - + Krzysztof Krawczyk.
 - + Zofia Pawłowska w 21 rocz. śmierci, 

+ Józef i Stanisław, Czesława, Jan, Marian 
Bartosik.

 - + Czesław Jarczewski w 5 rocz. śmierci i 
za zmarłych z rodziny.

Czwartek 5.10. 2023 r. – I czwartek miesiąca, 
wspomnienie św. siostry Faustyny Kowalskiej
9.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec
18.00 1) + Łucja Szczęsna w 1 rocz. śmierci 

(intencja od córki Renaty z rodziną, córki 
Beaty z rodziną i syna Roberta).

 2) O łaskę zdrowia i bł. Boże dla Kacpra.

Piątek 6.10. 2023 r. – I piątek miesiąca
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
17.00 Spowiedź św.
17.30 Różaniec
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych we 

wrześniu 2023 roku.

Sobota 7.10. 2023 r.- I sobota miesiąca, 
wspomnienie NMP Różańcowej
8.15 Nabożeństwo I sobotnie i Różaniec
9.00 1) + Wacław, Leokadia i za zmarłych z 

rodziny; + Jan, Marianna.
 2) + Konstanty Spurgiasz (Greg.). 
18.00 1) + Tadeusz w 4 rocz. śmierci i za zmarłych 

z rodziny.
 2) + Helena Smietuch.

Niedziela 8.10. 2023 r. – XXVII Niedziela Zwykła
7.00 + Franciszka (k), Ambroży Kononiuk; + 

Stanisława (k), Antoni Kwinto.
9.30 + Jacek Zięciak.
11.00 Pro populo
12.30 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
17.30 Różaniec
18.00 + Anna Żurawska w 2 rocz. śmierci; + 

Tadeusz, Adam, Kazimierz.
Karsk (godz. 9.00) + Adam i za zmarłych z rodziny 

Jędrzejewskich.
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 9.10. 2023 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci

Intencje mszalneIntencje mszalne
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17.30 Różaniec
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Wtorek 10.10. 2023 r. 
7.00 + Bartłomiej Kozłowski w 30 dniu po 

pogrzebie.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Genowefa Czosnowska w 3 rocz. 

śmierci.

Środa 11.10. 2023 r. 
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Franciszek Florkowski w 35 rocz. 

śmierci; + Czesław Florkowski i za zmarłych 
z rodziny.

 - W intencji Jerzego i Marka z prośbą o 
zdrowie i potrzebne łaski dla nich i bliskich.

 - + Irena, Kazimierz Paluszek i za zmarłych 
z rodziny Paluszek i Ruminkiewicz; 

            + Janina, Sławomir Putkowscy i za zmarłych 
z rodziny Putkowskich i Michałowskich.

 - W intencji zmarłych z rodziny Pisarek, 
Jaworskich i Malinowskich.

Czwartek 12.10. 2023 r. 
7.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski dla 

rodziny.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Piątek 13.10. 2023 r. – wspomnienie bł. Honorata 
Koźmińskiego, Nabożeństwo Fatimskie
7.00 O liczne i święte powołania do Zgromadzenia 

Sióstr Opatrzności Bożej.
17.30 Różaniec
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Marianna i Władysław Frankowscy; + 

Anna i Józef Łukaszewicz; + Helena Pięknik.
 3) + Marek Filipiak.

Sobota 14.10. 2023 r. – Dzień Edukacji Narodowej
8.30 Różaniec
9.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
18.00 + Jan Budzich, + Helena Pabisiak.

Niedziela 15.10. 2023 r. 
– XXIX Niedziela Zwykła, 
Dzień Papieski
7.00 + Henryk Marzec w 2 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Marzec i Ograbek.
9.30 + Zdzisław Wielgus w 27 rocz. śmierci; + 

Marianna, Jan, Stanisław, Czesław i za 
zmarłych z rodziny.

11.00 + Eugeniu i Andrzej Gawrońscy w 26 rocz. 
śmierci.

12.30 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
17.30 Różaniec
18.00 + Marianna i Kazimierz Łazarz; + Jadwiga 

Łazarz.
Karsk (godz. 9.00) + Kazimierz Owczarek w 6 

rocz. śmierci, + Marianna Owczarek w 25 
rocz. śmierci oraz za + Henryk, Edward i 
Bernardyna (k) Owczarek.

Dąbrowa Now. (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) + Helena Wielgus (intencja 

od rodziny Wielgus z Czarnej).
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Grzegorz Domański.

Poniedziałek 16.10. 2023 r. 
– wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, 
45 rocz. wyboru Ojca Świętego Jana Pawła II
7.00 + Bolesław Walas w 7 rocz. śmierci. 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Czesław Kępniak w 12 rocz. śmierci, + 

Leonarda (k), Józefa (k) Bąk i za zmarłych z 
rodziny.

Wtorek 17.10. 2023 r. 
- wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego
7.00 + Marianna Dudek (intencja od Marii i 

Cecylii dudek z Tarnowa).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Zygmunt Gibki w 13 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Gibki.
Środa 18.10. 2023 r. – święto św. Łukasza Ewangelisty
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Jan Wawreńczuk w 23 rocz. śmierci; + 

Jan Wawreńczuk w 2 rocz. śmierci; + Maria 
i Szczepan Wawreńczuk; + Helena i Ludwik 
Kowal.

Czwartek 19.10. 2023 r. 
7.00 + Regina Korościuk
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Stanisław Leśniczek w 7 rocz. śmierci 

(intencja od żony wraz z dziećmi i wnukami).

Piątek 20.10. 2023 r. – wspomnienie św. Jana Kantego
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
17.30 Różaniec
18.00 1) + Wiesław Staszak w 18 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodz. Staszak i Chlebickich.
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2) + Mieczysław Sylwestrzak w 20 rocz. śmierci i 
za zmarłych z rodziny; + Wioletta.

 
Sobota 21.10. 2023 r. 
8.30 Różaniec
9.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
18.00 + Maria Przeperska w I rocz. śmierci.

Niedziela 22.10. 2023 r. – XXIX Niedziela Zwykła,
 wspomnienie św. Jana Pawła II
7.00 W intencji daniela, Michała, Krzysztofa i 

Wiktorii – dziękczynna za rodzinę.
9.30 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
11.00 Pro Populo
12.30 + Cecylia Skrok w 18 rocz. śmierci, z 

zmarłych rodziców: + Jan i Anna Skrok; + 
Marianna, Felicja i za zmarłych z rodziny; + 
Helena, Walenty Skoczylas; + Ewa, Stanisław 
Olech i za zmarłych z rodziny.

17.30 Różaniec
18.00 
Karsk (godz. 9.00) + Konstanty Łatka w 5 rocz. 

śmierci.
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) + Karolina Gabrysiak 

w 8 rocz. śmierci, + Wincenty Gabrysiak w 
25 rocz. śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) + Antoni, Sylwester, 
Małgorzata i za zmarłych z rodz. Jeziorskich.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Grzegorz Domański w 
13 rocz. śmierci.

Poniedziałek 23.102023r. 
7.00 + Stefania i Jan Knap oraz za zmarłe 

rodzeństwo: + Olga, + Franciszek, + 
Mieczysław.

16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Wtorek 24.10. 2023 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Środa 25.10. 2023 r. 
7.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - W intencji dzieci poczętych.

Czwartek 26.10. 2023 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci 
17.30 Różaniec

18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Marianna, Stanisław, Franciszek 

Jarychowie; + Apolonia Adamczyk, + 
Waleria Ptasznik, + Krystyna Ratajczyk, + 
Maria Mazurowska i za zmarłych z rodziny.

Piątek 27.10. 2023 r. 
7.00 + Adam Głowicki w 30 dniu po pogrzebie.
17.30 Różaniec
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
 2) + Karol Narkiewicz w 30 dniu po pogrzebie.
 
Sobota 28.10. 2023 r. 
– święto św. Szymona i Judy Tadeusza
8.30 Różaniec
9.00 1) W intencji Ojca św. Franciszka, naszej 

Ojczyzny, Radia Maryja i Telewizji Trwam 
oraz w intencji księży i sióstr pracujących w 
naszej parafii.

 2) + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
18.00 + Ludwik, Zofia, Karolina Ławniczek; + 

Izabela Krzak, + Danuta Mańka. 

Niedziela 29.10. 2023 r. – XXX Niedziela Zwykła, 
Rocznica Poświęcenia Własnego Kościoła
7.00 Z prośbą o rychłą beatyfikację Karola i Emilii 

Wojtyłów.
9.30 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).
11.00 
12.00 + Elżbieta, Jadwiga, Danuta, Weronika, Jan 

Chmielewscy.
17.30 Różaniec
18.00 + Teodor Siedlecki w 1 rocz. śmierci, + 

Anna Siedlecka w 6 rocz. śmierci. 
Karsk (godz. 9.00) Z okazji rocznicy ślubu Marii i 

Stefana Wyszomirskich.
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) + Aleksander Rompel 

w 2 rocz. śmierci, + Zofia Rompel.
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Edward, Andrzej 

Szponar.

Poniedziałek 30.10. 2023 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 + Konstanty Spurgiasz (Greg.).

Wtorek 31.10. 2023 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 + Władysław Grzech w 20 rocz. śmierci, 

+ Helena Grzech w 2 rocz. śmierci, + 
Władysława (k) Budkiewicz.


